
テニス競技注意事項：福井大会 20230906訂正 

１ 本大会は「テニスルールブック2023」の規程に基づいて行います。服装規程も準じます。 

２ ９月１６日(土)の試合開始に先立ち、午前９時２５分から開始式を行いますので、選手は試合

を行うコート又は選手控用テント周辺のクラブハウスの見える場所に待機してください。 

  ※韓国選手団は、第一試合の選手はコートに、そのほかの選手監督は、本部階段下のＯＰボー

ド前に集合整列ください。 

 

３ 大会に関する連絡は、大会のオーダーオブプレイ(以下「ＯＰ」)と福井県テニス協会ホームペ

ージ（以下「ＨＰ」にて連絡します。現在のＯＰ（予定）、練習コートは、ＨＰに掲載しました。

ただし、試合進行状況や天候等により変更となる場合がありますので、試合中は会場に掲示され

たＯＰで確認ください。 

 

４ 雨天の場合、日程の連絡・変更等は、朝６時に福井県テニス協会ホー

ムページにて、連絡・指示をいたします。（その後１時間ごと）確認の

上行動してください。 

福井県テニス協会：ＵＲＬ：

http://tennis-fpta.com/fpta/2023fpta/masuta-zu-fukui/2023masuta-zu-fukui.html 

 

５ ９月１５日(金)～１７日(日)の練習コートはホームページにて確認ください。練習用ボールは

各自で準備ください。１８日以降の練習コートは後日発表します。 

６ 選手はＯＰに従ってコートに入ってください。ＯＰ上側の選手は運営本部にて試合グッズ(ボ

ール・スコアカード・ネームプレート等)を受け取ってください。 

７ 試合前のウォーミングアップは５分以内とします。ロービングアンパイアが時間管理します。 

８ スコアボードのスコアは、スコアボードに近い選手で掲示してください。 

９ 試合終了後は、勝者が速やかに試合結果を運営本部に報告するとともに、試合グッズ（ボール・

名札・記録用紙）を返却してください。 

10 会場には医師・看護師が常駐し傷害等の応急手当は行いますが、その後の処置については責任

を負いません。健康保険証は必ず持参ください。 

11 大会でのコードオブコンダクトを適用します。 

12 本大会は全ての選手を公平に扱います。 

13 本大会ではトレーナーは常駐しません。テーピング等の医療品は自分で準備ください。 

 

その他の連絡事項 

１ 参加選手の方で、日本テニス協会ベテラン登録がお済みでない方は、至急ベテラン登録をして

ください。 

２ 欠場・補欠についての連絡・問い合わせについては、日本テニス協会事務局(担当：田中)まで

お願いいたします。(TEL03-6812-9271 FAX03-6812-9275) 



３ 開始式・閉会式にも服装規定が適用されますので、服装を整えて参加ください。 

４ 貴重品は各自保管してください。主催者・主管者は一切責任を負いません。 

５ 本大会ではゴミの持ち帰りをお願いします。ただし、大会申込弁当箱は配布場所で回収します。

また、会場の自販機で購入のペットボトル等は、備え付けの回収箱に入れてください。 

６ 本大会においては、宿舎および会場間の交通手段は、公共交通機関または自家用車にての移動

になります。タクシー会社・バスの時刻案内はホームページに掲載してあります。 

タクシーにての移動を推奨いたしますが、朝の移動には、事前（前日）に余裕をもって予約い

ただきますようお願いいたします。 

自家用車でお越しの方は、当日、野球・陸上等の大会があり、駐車場が混雑することが予想さ

れますので、早めに（７：３０頃）会場にお越しいただきますようお願いいたします。 

７ 公共交通機関   

２０２３マスターズ fukui・交通機関 

タクシーの前日事前予約を推奨します。 

福 井 バ ス 

すいせんタクシー 

福井市下江守町9号19番地の1

福井市南江守町60号19番地

福井市日之出5丁目3番30号

福井市高木中央1丁目2813番地

福井市月見4丁目2番12号

福井市二の宮1丁目16番1号

福井市照手4丁目17-12

　　　　　住　　　　　所

福井市高木中央2-4110番地

吉田郡永平寺町市荒川第16号13番地の1

 大バス日ノ出交通 

福 福 交 通

福井・タクシー 

福井都タクシー 

永平寺観光 

アイネス観光 

日の丸タクシー

福井市西開発3丁目510番地の1

福井市西開発3丁目510番地の1

福井市羽水一丁目702

福井市成和1丁目2606

坂井市春江町本堂27-43-6

光 タ ク シ ー  

三栄タクシー 

共栄タクシー

福井相互タクシー

福 井 交 通 

　会　　社　　名

91

保有台数

36

11

32

20

33

55

21

10

17

51

23

20

　　電　話　番　号

6

0776-23-0108

0776-53-5100

0776-36-8363

0776-23-2534

0776-22-2288

0776-26-3515

0776-36-4600

0776-26-0039

0776-89-1135

0776-52-0555

0776-53-0771

0776-52-0228

0776-53-2210

0776-35-8100
 

市内バスについて 

福井駅前 70・71 系統（福井運動公園線）時刻表 

福井駅～15 分～福井運動公園南門下車（片道 300 円） 

ホームページ運行表参考 
 



【会場配置図】
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２０２３年９月５日 

 

２０２３マスターズ福井 

参加県代表者各位 

 

２０２３マスターズ福井 

レフェリー 村田修美江 

 

大会における医療体制について（連絡） 

 

２０２３マスターズ福井大会には、多数参加いただき、大変感謝いたしております。 

福井県の、山の幸・海の幸など、大会と合わせてご堪能いただけたらと思っております。心より、

皆様のお越しをお待ちしております。 

さて、大会の医療体制ですが、本来なら医師・看護師・トレーナーと３名体制で大会を開催する予

定でしたが、都合でトレーナーの準備が出来ず、医師・看護師の２名で対応することになりました。 

したがって、試合中の身体的なトラブルに対しては、医師・看護師の判断のもと、プレーヤー自身

で対応していただくことになります。 

各自、テーピングなど治療に必要な物を準備いただくようにお願いします。 

 

以上よろしくお願いします。 

 

連絡 

① 天候不順などによる、開始時間の遅延連絡、OPの変更などは、福井県

テニス協会ホームページ、マスターズサイトにて行います。 

http://tennis-fpta.com/fpta/2023fpta/masuta-zu-fukui/2023masuta-zu-fukui.html 

 

② 大会に関する問い合わせは、下記にて対応します。 

 レフェリー  村田修美江  携帯：090-1393-4687 

ディレクター 矢部清隆   携帯：090-7088-0944 

 

 

http://tennis-fpta.com/fpta/2023fpta/masuta-zu-fukui/2023masuta-zu-fukui.html

